[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 5 апреля 2024 г. N 8/41350

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 марта 2024 г. N 34

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 10 ЯНВАРЯ 2013 Г. N 2

На основании подпункта 4.6 и абзаца третьего подпункта 4.8 пункта 4 Положения о Министерстве образования Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 августа 2011 г. N 1049, Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Министерства образования Республики Беларусь от 10 января 2013 г. N 2 "О типовых штатах и нормативах численности работников учреждений дополнительного образования детей и молодежи (центров, дворцов)" следующие изменения:
абзац первый подпункта 2.8 пункта 2 после слова "сторожей" дополнить словом "(вахтеров";
в таблице 1 приложения к этому постановлению:
в графе "Условия введения штатных единиц" пункта 8 цифры "8 - 10" заменить цифрами "10 - 12";
графу "Наименование должности служащего, профессии рабочего" пункта 37 дополнить словом "(вахтер)";
графу "Наименование должности служащего, профессии рабочего" пункта 43 после слова "Водитель" дополнить словом "автомобиля".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

	Министр
	А.И.Иванец

СОГЛАСОВАНО
Министерство финансов
Республики Беларусь

Министерство связи
и информатизации
Республики Беларусь

Министерство промышленности
Республики Беларусь

Министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь

Министерство транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь

Министерство энергетики
Республики Беларусь

Белорусский государственный концерн
по производству и реализации товаров
легкой промышленности

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Белорусский профессиональный союз
работников образования и науки